واژگان کلیدی: اربعین، کربلا، عزاداری، پیاده‌روی، امام حسین علیه السلام.

مراسم‌های عزاداری‌ای که به مناسبت عاشورا و زیارت اربعین برای زنده نگاه داشتن واقعه شهادت امام حسین علیه السلام و ۷۲ تن از یاران و اهل بیت‌شان در میدان حماسه کربلا در سال ۶۱ هجری (۶۸۰ میلادی) برگزار می‌شود، از جمله آیین‌های ویژه و منحصر به فردی است که شیعیان عراق تا به امروز آن را انجام داده و به آن پای‌بند بوده‌اند.

حرم و مرقد نورانی امام حسین علیه السلام در شهر کربلا (۱۰۵ کیلومتری جنوب غربی بغداد) نقشی اساسی در پیدایش این آداب و تحول و تکامل آن داشته است.